FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE FELIZ/RS
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS - FELIZ/RS
ART. 3º - A DA PORTARIA MPS N° 519/2011, DE 24/08/2013, DOU DE 26/08/2011

ALTERADO PELA PORTARIA MPS N°440, DE 09/10/2013, DOU DE 11/10/2013
LEI MUNICIPAL 1.809 DE 30/06/2005, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL 2.843 DE 11/12/2013

ATA 11/2018

Realizada dia 08 de novembro de 2018

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e dezoito às onze horas, na Biblioteca Municipal, no prédio
administrativo da Prefeitura Municipal de Feliz/RS, localizada na Rua Pinheiro Machado, nº 55, reuniram-
se os servidores Tatiane Schnur, Eduardo Mello da Silva e Ramsés Machado Silva, membros do Comitê de
Investimentos do RPPS nomeados pela Portaria 616/2018, para deliberar sobre a troca de fundo da Taxa
de Administração para um produto com menor volatilidade e que não apresente variação negativa, tendo
em vista que estes recursos são destinados à manutenção do RPPS. Presente o Presidente do CMP, Sr.
Luciano Brust. Desta forma, verificamos a aptidão do Fundo Banrisul Soberano FI RF Simples LP. De posse
de toda a documentação declaramos que o fundo está compatível com as obrigações presentes e futuras
do regime, de acordo com o Cálculo Atuarial de 2018; e ainda após verificados os principais fatores de
riscos inerentes a carteira do Fundo, o mesmo foi declarado como apto a receber aplicações deste.
Também ficou definida a manutenção das aplicações nos mesmos com menor duration, aguardando
oportunidades de movimentação nas ETF´s. Ás onze horas e trinta minutos deu-se por encerrada a
reunião, sendo lavrada a presente Ata.

Membro Titular:

Tatiane Schnur
CPF: 003.762.150-54

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 12/06/2021

Membro Titular:

Eduardo Mello da Silva
CPF: 002.796.350-01

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 25/10/2020

Gestor Financeiro:

Ramsés Machado Silva
CPF: 964.688.900-04

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 02/06/2020

* A ata eletrônica é cópia fiel da ata impressa, que pode ser conferida junto ao Gestor Financeiro do RPPS.

		2018-11-12T11:28:58-0200
	RAMSES MACHADO SILVA:96468890004

		2018-11-12T15:33:52-0200
	TATIANE SCHNUR:00376215054

		2018-11-13T15:47:33-0200
	EDUARDO MELLO DA SILVA:00279635001